











CODICE MECCANOGRAFICO: TOEE00400R - C.F.: 80092180019 - COD. UNIV.UFF. UFTM43 www.allievo.edu.it

Sede Centrale Scuola Primaria Giuseppe Allievo: Via Vibò, 62, 10147 TORINO Tel. 011 01168130

E-MAIL: toee00400r@istruzione.it - PEC: toee00400r@pec.istruzione.it Plesso Scuola Primaria E. FRANCHETTI: Via Randaccio, 60 – 10147 TORINO - Tel. 01119508383 Plesso Scuola Infanzia E. MORANTE: Via Orvieto, 1/5/7/9 - 10149 TORINO Tel. 0115537662

DIREZIONE DIDATTICA STATALE - "G. ALLIEVO"-TORINO

Prot. 0005165 del 20/06/2024

VI-2 (Uscita)

Alla Docente SQUILLACE LETIZIA All'ALBO ON LINE AL SITO WEB **AGLI ATTI**

LETTERA DI INCARICO ESPERTO QUOTA A ITALIANO L2 PRIMARIA

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU.

MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO

DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO

3.1: NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI

AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE (D.M.

65/2023)

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-30233

CUP: I14D23001990006

Titolo Progetto: FOR A BETTER FUTURE...LET'S DO STEM ALL TOGETHER!

L'ISTITUTO SCOLASTICO CIRCOLO DIDATTICO STATALE GIUSEPPE ALLIEVO C.F. 80092180019 con sede legale in Torino 10147, alla via Vibò, 62, in persona della Prof.ssa Maria Viglione ivi domiciliato per la sua qualità di Dirigente scolastica pro tempore e legale rappresentante,

- VISTO il Decreto n. 4028 del 23/5/2024, con il quale l'Istituzione Scolastica ha autorizzato l'avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto esperti e tutor per lo sviluppo delle competenze LINGUISTICHE ITALIANO L2 QUOTA A DM 65;
- VISTO l'Avviso di selezione prot. n. 4029, pubblicato dall'Istituzione Scolastica in data 23/05/2024;
- VISTO il verbale di selezione, acquisito con prot. n. 4539 del 7/06/2024, che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritti dalla Commissione incaricata con Decreto n. 4526 del 7/06/2024;
- la graduatoria definitiva pubblicata in data 7/06/2024 CON PROT. 4540;
- il Decreto per il conferimento di incarico individuale, n. prot. 5011 del 14/06/2024;

PREMESSO CHE

come chiarito nel Decreto prot. n.. 4028 del 23/5/2024, l'Istituto necessita di acquisire un supporto qualificato in ordine alle attività di esperti e tutor delle competenze LINGUISTICHE ITALIANO L2 QUOTA A DM 65 (a seguire, anche l'«Incarico») nell'ambito della linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi"











CIRCOLO DIDATTICO STATALE Giuseppe ALLIEVO

CODICE MECCANOGRAFICO: TOEE00400R - C.F.: 80092180019 - COD. UNIV.UFF. UFTM43 www.allievo.edu.it

Sede Centrale Scuola Primaria Giuseppe Allievo: Via Vibò, 62, 10147 TORINO ☎ Tel. 011 01168130

E-MAIL: toee00400r@istruzione.it - PEC: toee00400r@pec.istruzione.it Plesso Scuola Primaria E. FRANCHETTI: Via Randaccio, 60 - 10147 TORINO - Tel. 01119508383 Plesso Scuola Infanzia E. MORANTE: Via Orvieto, 1/5/7/9 - 10149 TORINO Tel. 0115537662

- tra il personale docente interno ed esterno dell'Istituto si sono resi disponibili docenti che sono risultati in possesso delle competenze necessarie richieste per le attività oggetto dell'incarico;
- l'Ins. SQUILLACE LETIZIA risulta essere in possesso, come da curriculum vitae presentato, delle competenze necessarie allo svolgimento dell'attività ed è risultato in posizione idonea nella procedura selettiva espletata;
- l'Istituto ha adottato il Decreto per il conferimento dell'incarico individuale n. prot. 5011 del 14/06/2024;
- non sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell'incarico in capo al soggetto Incaricato derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il secondo grado con lo stesso, né altre situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

Tanto ritenuto e premesso, con il presente atto (a seguire, anche «Lettera di Incarico» o «Lettera»), l'Istituto, come in epigrafe rappresentato, conferisce all'Ins. SQUILLACE LETIZIA l'incarico di ESPERTO PER LO SVILUPPO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE ITALIANO L2 QUOTA A DM 65 avente ad oggetto il PROGETTO FOR A BETTER FUTURE...LET'S DO STEM ALL TOGETHER! CUP: I14D23001990006 secondo le modalità di seguito elencate.

L'Incarico, nell'ambito della linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" per la figura dell' ESPERTO prevede l'espletamento dei seguenti compiti:

L'esperto si impegna a svolgere i seguenti compiti:

- Collaborare con il Gruppo tecnico di lavoro per la realizzazione dei percorsi
- Verificare i livelli di ingresso dei destinatari individuati in sede di candidatura
- Compilare in ogni sua parte la Piattaforma Futura di specifica gestione
- Predisporre il progetto specifico
- Realizzare i percorsi formativi e verificarne la ricaduta sul curriculo
- Coadiuvare l'azione dei docenti curriculari al fine di garantire la piena integrazione dei percorsi formativi all'interno del curricolo ordinario
- Promuovere il successo formativo
- Partecipare a tutti gli incontri fissati dal Dirigente Scolastico e dal Gruppo tecnico di lavoro
- Per i percorsi per docenti garantire il successo formativo dei docenti finalizzato alla certificazione linguistica
- Produrre relazione finale
- 1. Le attività oggetto di incarico sono prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato con le risorse del PNRR, funzionalmente vincolate all'effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del progetto indicato in premessa.
- 2. L'Incaricato si impegna ad eseguire l'Incarico a regola d'arte, con tempestività e mediante la necessaria diligenza professionale, nonché nel rispetto delle norme di legge.















Sede Centrale **Scuola Primaria Giuseppe Allievo**: Via Vibò, 62, 10147 TORINO

☐ Tel. 011 01168130

E-MAIL: toee00400r@istruzione.it - PEC: toee00400r@pec.istruzione.it
Plesso **Scuola Primaria E. FRANCHETTI**: Via Randaccio, 60 - 10147 TORINO - Tel. 01119508383
Plesso **Scuola Infanzia E. MORANTE:** Via Orvieto, 1/5/7/9 - 10149 TORINO Tel. 0115537662

- 3. L'incaricato si impegna a svolgere le attività al di fuori dell'orario di servizio.
- 4. L'incaricato si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero dell'Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105.
- 5. La durata dell'incarico è di 20 ore, a decorrere dalla data di sottoscrizione della lettera di incarico fino al 30/04/2025, salvo proroghe.
- 6. Non è ammesso il rinnovo dell'incarico. L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'Incarico originario è consentito, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al prestatore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell'Incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste per la realizzazione degli interventi dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento.
- 7. Per l'Incarico conferito è pattuito un corrispettivo lordo pari ad €. 1.580,00.= (MILLECINQUECENTOTTANTA/00) omnicomprensivo, importo inteso lordo stato, rapportato alle ore effettivamente prestate per un massimo di n. 20 ore importo orario lordo Stato €. 79,00.=.
- 8. Il corrispettivo di cui al presente articolo sarà corrisposto dall'Istituto, previo svolgimento delle attività previste e presentazione del relativo *timesheet* sulle giornate/ore effettivamente svolte e compatibilmente con le tempistiche di assegnazione delle risorse da parte dell'Unità di missione del PNRR presso il Ministero dell'istruzione e del merito.

Torino

LA DIRIGENTE SCOLASTICA Prof.ssa MARIA VIGLIONE

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

L'Incaricato
per accettazione

